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właściciel patentu:

[Urzędu Po tent owo*..

Urządzenie wskazujące ustabilizowanie się wskazówki wagi

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie wmon¬
towane w wagę, wskazujące ustabilizowanie się
wskazówki wagi.

Znane powszechnie uchylne wagi stosowane w
laboratoriach, aptekach, zakładach jubilerskich czy
w handlu detalicznym posiadają skalę wskazówko¬
wą, służącą do odczytu ciężaru ważonego artykułu.
Wahania wskazówki przy jednoczesnej szybkości
obsługi wagi i przy dotychczasowym braku urzą¬
dzeń wskazujących na ustabilizowanie się wska¬
zówki wagi, powodowały często niewłaściwy od¬
czyt ważonego artykułu, co było szczególnie ujem¬
ne w skutkach przy określaniu ciężaru artykułów
drogich, lub których dozowanie winno było odpo¬
wiadać ściśle określonym proporcjom.

Celem wynalazku jest łatwe uchwycenie momen¬
tu ustabilizowania wskazówki wagi i dokładne od¬
czytanie pomiaru.

Cel ten został osiągnięty przez wmontowanie
w wagę wskaźnika impulsu, połączonego z osią
wskazówki, jako dwóch cewek współosiowych
znajdujących się w magnetycznym polu magnesu
stałego, których jedne wyprowadzenia połączone są
ze źródłem prądu a drugie ze świetlnym odbiorni¬
kiem impulsów.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
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przedstawia schemat urządzenia, fig. 2 — przekrój
poprzeczny i biegunów magnesu i cewek.

(Na przednim końcu ułożyskowanej osi 1 rucho¬
mego organu wagi jest umocowane wskazówka 2.
Wewnątrz wagi na środkowym odcinku osi 1 za¬
mocowana jest wewnętrzna cewka 3, na którą jest
nasunięta zewnętrzna cewka 4 odizolowana od
cewki 3 izolacyjnym materiałem 5. Na czołowych
ścianach 6 cewki 4 znajdują się izolacyjne pod¬
kładki 7. Na tylnym odcinku osi 1, pokrytym izola¬
cyjnym materiałem 8 znajduje się zbiorczy pier¬
ścień 9 połączony z końcówką 10 cewki 4, oraz
zbiorczy pierścień 11 połączony z końcówką 12
cewki 3. Pierścień 9 i 10 są od siebie odizolowane
warstwą powietrza 13, spełniającego rolę dielek¬
tryku.

■Zbiorcze pierścienie 9 i 11 są zaopatrzone w
szczotki 14, połączone przewodami 15 ze świetlnym
odbiornikiem 16 impulsów. Drugie odprowadzenie
17 cewki 3 oraz drugie odprowadzenie 18 cewki 4
jest doprowadzone do zacisków 19 źródła prądu.
Cewki 3 i 4 znajdują się w magnetycznym polu sta¬
łego magnesu 20.

Przed użyciem wagi podłącza się zaciski 19 do
źródła prądu. Z chwilą obciążenia wagi oś 1 ze
wskazówką 2 i cewkami 3 i 4 znajdującymi się w
magnetycznym polu stałego magnesu 20, wykonuje
ruch wahadłowy. Wytworzona elektromotoryczna
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siła jest doprowadzona końcówkami 10 i 12 przez
zbiorcze pierścienie 9 i 11, ich szczotki 14 oraz
przewody 15 do świetlnego odbiornika 16. W okre¬
sie wahań wskazówki 2 pojawiają się świetlne im¬
pulsy w odbiorniku 16. Zanik świetlnych impulsów
w odbiorniku 16 dowodzi ustabilizowania się poło¬
żenia wskazówki 2.

Urządzenie według wynalazku w sposób łatwo
widoczny wskazuje na chwilę ustabilizowania się
wagi. Pozwala to na dokładne odczytywanie ilości
ważonych artykułów, a = tym samym na unikanie
omyłek.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie wskazujące ustabilizowanie się wska¬
zówki wagi znamienne tym, że na osi (1) ruchome¬
go organu wagi są zamocowane cewki (3) i (4),
przedzielone izolacją (5), których jedne odprowa¬
dzenia (17) i (18) są doprowadzone do zacisków (19)
źródła prądu, natomiast drugie odprowadzenia (10)
i (12) przez zbiorcze pierścienie (9) i (11) i ich
szczotki (14) łączą się ze świetlnym odbiornikiem
impulsów, przy czym cewki (3) i (4) znajdują się
w magnetycznym polu stałego magnesu (20).

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1624-66, nakł. 360 egz.
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